(D.16 d.p.c.6) ¶ Ex his ergo colligitur, quod sexta sinodus bis congregata est: primo sub Constantino et nullos canones constituit: secundo sub Iustiniano filio eius, et prefatos canones promulgavit. Unde sancti Patres in eadem Sinodo secundo congregati dixerunt:

(D.16 c.7) CONSTITUTIONES SINODI SEXTE.

Quoniam sancte et universales sinodi, quinta sub Iustiniano Augusto, sexta sub Constantino patre suo Augusto, de misterio fidei plenissime disputantes, canones non fecerunt, sicut cetera quatuor universales sinodi: propterea nos convenientes in hanc imperialem urbem sacros canones conscripsimus. Item: (§ 1) Placuit huic sancte sinodo, ut amodo confirmata et rata sint canonum apostolorum LXXXV capitula. Item: (§ 2) Confirmamus et ceteros sanctorum canones et sinodos, id est, Nicenam, Anchiritanam, Neocesariensem, Gangrensem, Antiocenam, Laudicensem, Constantinopolitanam, Ephesinam primam, Calcedonensem, Sardicensem et Cartaginensem, et opuscula Theophili Alexandrini episcopi et martiris, Trismegisti Gregorii, Neocesariensis episcopi, Athanasii episcopi Alexandrini, Basilio Cesaree Capadocie episcopi, Gregorii Niseni episcopi, Gregorii Theologi, Amphilochoi Iconiensis episcopi, Timothei Alexandrini episcopi, Germani Constantinopolitani episcopi, Cirilli Alexandrini episcopi, Cipriani Cartaginensis episcopi, et sinodum suam.

(D.16 c.8) Item ex Libro Diurno professio Romani pontificis.

15 Quoniam – 33 suam Ivo, *Decretum* 4.123; **Coll. Trip.* 2.13.1a-c(2.10A.8)

Gw

15 quinta sexta Aa 16 sexta quinta Aa patre suo patre tuo add. supra lin. Aa^{pc} 27 Theophili Alexandrini super ras. Aa^{pc}

AUCTORITATE ROMANI PONTIFICIS SANCTA OCTO
CONCILIA ROBORANTUR.

5 Sancta octo universalia concilia, primum Nicenum,
Constantinopolitanum, Ephesinum, Calcedonense quin-
tum et sextum, Constantinopolitanum; item Nicenum;
octavum quoque Constantinopolitanum usque ad unum
apicem immutilata servare, et pari honore et veneratione
digna habere, et que predicaverunt et statuerunt omnibus
10 modis sequi et predicare, quecumque condempnaverunt
ore et corde condempnare profiteor.

(D.16 c.9) Quo autem tempore sexta sinodus et se-
cunda et prima et quarta et quinta congregatae sunt, Beda
in libro de temporibus scribit, dicens:

DE TEMPORIBUS CONCILIORUM.

15 Sexta sinodus universalis Constantinopolim celebrata
est, et greco sermone conscripta, temporibus pape Aga-
thonis, exequente piissimo principe Constantino intra
palatium suum, simulque legatis Apostolice sedis, et epi-
scopis CL. residentibus. (§ 1) Prima universalis sinodus in
20 Nicea congregata est contra Arrium CCCXVIII Patrum,
temporibus Iulii pape, sub Constantino principe. (§ 2)
Secunda in Constantinopolim c.l. Patrum, contra Macedo-
nium et Eudoxium, temporibus Damasi pape et Gratiani
principis, quando Nectarius eiusdem urbis episcopus est
25 ordinatus.

(D.16 c.10) Prima autem sinodus in Nicea, CCCXVIII
Patrum, contra Arrium Alexandrinum presbiterum, qui
tres gradus in trinitate asserebat, Patrem maiorem, Fi-
lium minorem, Spiritum sanctum creaturam, temporibus
30 Constantini principis Silvestri pape Romani, Macharii
Ierosolimitani, Alexandri Alexandrini, qui condempnata
eadem heresi statuerunt canones XX, quorum auctor ma-
xime prefatus Alexander episcopus fuit. (§ 1) Secunda in
Constantinopolim CL. patrum, contra Macedonium Con-
stantinopolitanum episcopum, qui negabat Spiritum sanc-
tum Deum esse, temporibus Gratiani Theodosii princi-
pum, Damasi pape Romani, Cirilli Ierosolimitani, Nectarii

Fr. 46

3 Sancta – 10 profiteor Ivo, *Decretum* 4.132; **Coll. Trip.*
2.11.1(2.10A.1); *Panormia* 2.103 15 Sexta – 25 ordinatus Ivo, *Decretum*
4.125a; **Coll. Trip.* 2.11.2(2.10A.2)

Gw

5 item et item *Aa*^{ac} 22 cl cc.l.*Aa*^{ac}

Alexandrini, qui condempnata prefata heresi statuerunt canones III, quorum auctor maxime B. Nectarius Constantinopolitanus episcopus fuit. (§ 2) Tertia in Epheso CCC. Patrum, contra Nestorium Constantinopolitanum episcopum, qui dicebat, beatam Virginem Mariam non Dei, sed hominis tantummodo genitricem, ut aliam personam carnis, aliam faceret Deitatis, temporibus Theodosii principis imperatoris iunioris, Celestini pape Romani, Iuvenalis Constantinopolitani episcopi, Cirilli Alexandrini; qui XV capitula contra Nestorii blasphemias totidem capitula, auctore eodem sancto Cyrillo, anathematizando conscripserunt. (§ 3) Quarta in Calcedone DCXXX Patrum, contra Euticen Constantinopolitanum abbatem, qui asserebat, Christum post humanam assumptionem non ex duabus naturis existere, sed solam in eo divinam naturam permanere, temporibus Martiani principis, Leonis pape Romani, Iuvenalis Ierosolimitani, Anatholii Constantinopolitani, qui condempnata prescripta heresi statuerunt canones XXVII., quorum auctor maxime idem sanctus Anatholius Constantinopolitanus episcopus fuit. (§ 4) Quinta in Constantinopolim, contra Theodorum Mosophenum et omnes hereticos, qui Theodorus dicebat alium esse Dei verbum, et alium Christum, et sacram Mariam Virginem negabat genitricem Dei fuisse, temporibus Iustiniani principis, Vigilius pape Romani, Domnini Antiocheni, Eutichii Constantinopolitani; qui XIV capitula anathematizando scripserunt contra Theodori et sociorum eius blasphemias. (§ 5) Sexta in Constantinopoli CL. Patrum, contra Macharium Antiocenum episcopum et socios eius, qui unam voluntatem et operationem in Christo falsa suspitione astruebant, temporibus Constantini principis, Agatonis pape Romani Gregorii Constantinopolitani; qui condempnata prefata heresi anathematizando scripserunt novem capitula interius annexa.